



Produktspezifikation

Artikel

Verkehrsbezeichnung
Artikelnummer
Zolltarifnummer

Arrakverschnitt 38 % Vol.
Spirituose
25220
2208 9078

Zutaten

Alkohol

Wasser
Zucker [g/l]
Fruchtsaft [kg/100l]
Aromaextrakte
Natürliche Aromastoffe
Aromastoffe
Farbstoffe

Neutralalkohol, Alkohol aus Zuckerrohrsaft / -melasse und
Reis
Rest Wasser

Ursprungsland

Indonesien

Nährwertangaben [g/100ml]

Brennwert (kcal/kJ)
Fett
 davon
 gesättigte Fettsäuren
 einfach ungesättigte Fettsäuren
 mehrfach ungesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate
 davon
 Zucker
 mehrwertige Alkohole
 Stärke
Ballaststoffe
Eiweiß
Salz
Kochsalz (NaCl)
Vitamine und Mineralstoffe

210/871
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Eigenschaften

Alkoholgehalt [%Vol.]
Alkoholart
Dichte / spez. Gewicht bei 20°C
Farbe
Aussehen
Geruch
Geschmack

38,0
Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs
0,9511
farblos bis leicht gelblich
klar
typisch
typisch



Produktspezifikation

Mikrobiologie

nicht relevant; Produkt ist aufgrund des Alkoholanteils eigenstabil

Anlieferung, Verpackung, Lagerung und Haltbarkeit

Anlieferung

per LKW

Verpackung

Tanks, Fässer, Cubitainer, Flaschen

Lagerbedingungen

im Originalgebinde, kühl und trocken

Haltbarkeit

bei sachgemäßer Lagerung unbegrenzt

Gentechnik

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß VO (EG) Nr. 1829/2003 sowie VO (EG) 1830/2003.

Bestrahlung

Hiermit bestätigen wir, dass das Produkt sowie dessen Zutaten nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden.

Nanotechnologie

Hiermit bestätigen wir, dass das Produkt sowie dessen Verpackungsmaterial keine technisch hergestellten Nanomaterialien gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 enthalten.

Konformitätserklärung

Die Produktverpackung entspricht der VO (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen sowie der VO (EU) Nr. 10/2011 und der VO (EU) 202/2014 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.

Weitere rechtliche Angaben

Das Produkt entspricht den einschlägigen deutschen wie europäischen Bestimmungen des Lebensmittelrechts, insbesondere den Vorschriften des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) sowie der VO (EG) Nr. 178/2002 (Allgemeine Grundsätze und Anforderungen des Lebensmittelrechts, EU-Basisverordnung). Die Bestimmungen der VO (EG) Nr. 110/2008 zur Begriffsbestimmung, Bezeichnung, Aufmachung und Etikettierung von Spirituosen sowie zum Schutz geographischer Angaben für Spirituosen werden erfüllt.



Produktspezifikation

Angaben zu allergenen Substanzen (auf Basis der ALBA Datenbank (2011))

Rechtliche Allergene (gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011, (LMIV))	enthalten	nicht enthalten	Bemerkung
Gluten und glutenhaltiges Getreide		X	
Weizen und -erzeugnisse		X	
Roggen und -erzeugnisse		X	
Gerste und -erzeugnisse		X	
Hafer und -erzeugnisse		X	
Dinkel und -erzeugnisse		X	
Kamut und -erzeugnisse		X	
Krebstiere und -erzeugnisse		X	
Eier und -erzeugnisse		X	
Fische und -erzeugnisse		X	
Erdnüsse und -erzeugnisse		X	
Soja und -erzeugnisse		X	
Milch und -erzeugnisse		X	
Schalenfrüchte und -erzeugnisse		X	
Mandeln und -erzeugnisse		X	
Haselnüsse und -erzeugnisse		X	
Walnüsse und -erzeugnisse		X	
Cashewnüsse / Kaschunüsse und -erzeugnisse		X	
Pekannüsse und -erzeugnisse		X	
Pistazien und -erzeugnisse		X	
Makadamianüsse / Queenslandnüsse und -erzeugnisse		X	
Sellerie und -erzeugnisse		X	
Senf und -erzeugnisse		X	
Sesamsamen und -erzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite (E220 - 228) in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO ₂		X	
Lupinen und -erzeugnisse		X	
Weichtiere und -erzeugnisse		X	
Zusätzliche Allergene			
Laktose		X	
Kakao		X	
Glutamat (E620 - E625)		X	
Hühnerfleisch		X	
Koriander		X	
Mais		X	
Hülsenfrüchte		X	
Rindfleisch		X	
Schweinefleisch		X	
Karotten		X	



Produktspezifikation

Weitere Substanzen mit unverträglichkeitsauslösendem Potenzial

Substanz	enthalten	nicht enthalten	Bemerkung
Umbellifereae (Doldenblütler)		X	
Natürliche Vanille		X	
Vanillin		X	
Zimt		X	
Curcumine (E100)		X	
Sonstige Gewürze		X	
Gemüse		x	

Zusatzstoffe

Substanz	enthalten	nicht enthalten	Bemerkung
Farbstoffe		x	
AZO-Farbstoffe (E110, E122, E123, E124, E128, E129, E151, E154, E155)			
Tartrazin (E102)			
Konservierungsstoffe		X	
Benzoessäure (E210 - E213) > 1 mg/kg			
Parabene (PHB-Ester)			
Schwefeldioxid und Sulfite (E220 - 228) in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO ₂			
Antioxidationsmittel		X	
Emulgator		X	
Gelier- und Verdickungsmittel		X	
Stabilisator		X	
Geschmacksverstärker		X	
Säuerungsmittel		X	
Säureregulator		X	
Modifizierte Stärke		X	
Süßstoff		X	
Zuckeraustauschstoff		X	

Dieses Dokument wurde mit Hilfe der EDV erstellt, ist ohne Unterschrift gültig und ersetzt vorherige Druckversionen.